
 
Partido Comunista 

 
Distrito Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

 
Ejercicio N° 23  

 
BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2006 

 
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2005 

 
   

2006 
 

 
8611,86 

 

     
2005 

 
 

9683,70 
 

8611,86 9683,70 

 
39533,14 

 
45772,83 

39533,14 45772,83 

 
 

(30921,28) 

 
 

(36089,13) 
 
 
 

59833,66 
 

50543,74 

 
 
 

34601,60 
 

-- 

 
9289,92 

 
34601,60 

 
 

(21631,36) 

 
 

(1487,53) 

 
 

 
                                RECURSOS 
                                                ORDINARIOS (nota n° 2 ) 
                                                 
 
 
                                GASTOS                                                    
                                                ORDINARIOS (nota n° 3 ) 
                                                                     
                                                                       
                                 
                                Total de Resultados Ordinarios                                                     
 
                                RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS 
 
                                RECURSOS (nota n° 4  )                                                        
                                                                      
                                GASTOS (nota n° 5  )                                                        
             
                                                                                                                                          
                                Total de Resultados Extraordinarios                               
 
                                
                                Total de Resultados – Superavit (Déficit)  

  
  
 
 
 
 
 
 
 

________________                    ________________ 
Enrique E. Raffo                                   Guillermo E. I. Olveira 

Tesorero                                               Presidente 



  
PARTIDO COMUNISTA 

 
DISTRITO CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

 
Ejercicio N° 23  

 
finalizado el 30 de junio de 2006 

 
Bienes de Uso 

                                                                                                                                                                                                              Anexo I 
comparativo con el ejercicio anterior 

 
 
 
Cuenta 
 
 
Muebles y Útiles, 
Instalaciones y equipos 
 
Total 2006 
 
Total 2005 

 
             Valores de Origen                                                    Amortizaciones 
Al comienzo   Aumento        Al cierre del            Acumuladas                         Acumuladas 
del ejercicio    Disminución   ejercicio                 al comienzo                          al cierre del 
                                                                            del ejercicio   Del ejercicio    ejercicio                               Neto Resultante 
 
5920,28                  --              5920,28                    5263,68         163,90         5427,58                                          492,70 
 
5920,28                  --              5920,28                    5263,68         163,90         5427,58                                          492,70        
 
5920,28                  --              5920,28                    5099,78         163,90         5263,68                                          656,60       
 

  
 
 

________________                    ________________ 
Enrique E. Raffo                                   Guillermo E. I. Olveira 

Tesorero                                               Presidente 

 



    
PARTIDO COMUNISTA 

 
DISTRITO CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

 
Ejercicio N° 23  

 
ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO 

 
POR EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2006 

 
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2005 

                                     
2006 

 
2005 

134591,03 
 
 

(21631,36) 

136078,56 
 
 

(1487,53) 
 

112959,67 
 

134591,03 

 
 
 
Saldos al comienzo del ejercicio - Patrimonio Neto 
 
Superávit (Déficit) del ejercicio 
 
Saldos al cierre del ejercicio 

  
 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 
 

POR EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2006 
 

COMPARATIVO CON EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2005 

 
2006 

 
2005 

 
133934,43 
122966,97 

 
132042,06 
133934,43 

(10967,46) 1892,37 

 
(21631,36) 

 
 

163,90 
10500,00 

 
(1487,53) 

 
 

163,90 
3216,00 

(10967,46) 1892,37 

 
 
 
VARIACIONES DEL EFECTIVO 
Efectivo al inicio del ejercicio (Caja y Bancos) 
Efectivo al cierre del ejercicio (Caja y Bancos) 
Aumento Neto del efectivo 
 
CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO 
Superávit (Déficit) neto del ejercicio 
 
Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo 
Depreciación de bienes de uso 
Créditos 
 
Disminución neta del efectivo 

  

  
 
 
 
 
 

________________                    ________________ 
Enrique E. Raffo                                   Guillermo E. I. Olveira 

Tesorero                                               Presidente 



  
PARTIDO COMUNISTA 

 
DISTRITO CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

 
Ejercicio N° 23 

 
NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES  

 
POR EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2006 

 
           
          

120229,79 
 
 

2737,18 
 

122966,97 
         

 
 

8611,86 
 
 
 
 
 

2000,00 
163,90 

14400,00 
1175,51 
1088,39 

207,41 
306,00 
712,00 

1141,20 
883,67 

12992,37 
393,20 

1313,94 
2751,55 

 
39533,14 

        
 
 

2767,81 
58,23 

   (88,86) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18764,03 
8264,34           

 
 

32805,29 
 
 
 
 
 
 

27028,37 
 

59833,66 
 
 
 
 

18764,03 
31779,71 

 
 
 

50543,74 

 
1.- Caja y Bancos 
      Efectivo 
      Banco Ciudad de Buenos Aires cta. N° 11702/3 
      Banco Ciudad de Buenos Aires cta. N° 12889/8 
      Banco Ciudad de Buenos Aires cta. N° 12890/4  
 
 
 
2.- Recursos Ordinarios 
     Para desenvolvimiento institucional 
     Aportes públicos – Fondo Partidario Permanente 
 
 
3.- Gastos Ordinarios 
      Para desenvolvimiento institucional 
      Cursos de capacitación para actualización 
      Política y formación de dirigentes 
      Amortizaciones - Mbs. y Úts., Inst. y Eq. 
      Alquileres 
      Papelería y librería 
      Luz 
      Gas 
      Movilidad y viáticos 
      Gastos de representación institucional 
      Contribución Territorial (A.B.L.) 
      Ley 25413 
      Teléfono 
      Gastos bancarios 
      AySA 
      Mantenimiento, refacciones y consumos del local 
       
 
 
4.- Recursos Extraordinarios 
      - Aporte Legislador Marcos Wollman 
                    Av. Callao 274, C.A.B.A. 
                    D.N.I. 4.158.226 
                    C.U.I.L.: 20-04158226-0 
 
       - Aportes Públicos – elecciones del 23/10/05 
           - Legisladores C.A.B.A. 
           - Diputados ( Congreso de la Nación) 
  
 
 
5.- Gastos Extraordinarios 
      - Elección del 23/10/05 
          - Legisladores C.A.B.A. 
          - Diputados ( Congreso de la Nación) 
 
 

                      
 
 
                     

  

 
6.- La documentación y comprobantes correspondientes a la campaña electoral del 
        23/10/2005 (Diputados Nacionales) se entregaron a la Justicia Electoral. El déficit de 
         la campaña fue afrontado con fondos propios. 

         
 
 



  
Comisión Revisora de Cuentas 

 
del Partido Comunista - Distrito Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

 
 
En nuestro carácter de integrantes de la Comisión Revisora de Cuentas del Partido Comunista, 
Distrito Ciudad Autónoma de Buenos Aires, hemos examinado los siguientes documentos 
correspondientes al Ejercicio N° 23, iniciado el 1° de Julio de 2005 y terminado el 30 de Junio de 
2006: 
a) Balance General al 30 de Junio de 2006, comparativo con el Ejercicio terminado el 30 de Junio 
de 2005 
b) Estado de Recursos y Gastos, comparativo con el Ejercicio terminado el 30 de Junio de 2005 
c) Estado de Evolución del Patrimonio Neto comparativo con el Ejercicio terminado el 30 de Junio 
de 2005 
d) Estado de Flujos de Efectivo, comparativo con el Ejercicio terminado el 30 de Junio de 2005 
e) Notas a dichos Estados Contables 
f)  Anexo l - Bienes de uso 
 
Al respecto dejamos constancia que dichos Estados y Notas surgen de registros y documentación 
respaldatorios que hemos verificado a satisfacción. 
 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires,  
 
 
 
 
 
          ---------------------------------          ---------------------------------          ---------------------------------  
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Tesorero                                               Presidente 
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